
T A R I F a u M A I 1 » 5 Q 

•nai 

1020 N 

5281 

PRIX N E T S P O U R L A V E N T E A U D É T A I L 
MATÉRIEL PRIS A ORLÉANS, NON EMBALLÉ 

• • TUMBLERS • • • 
Diam. 5 3 % entr. mixte, Socle porcelaine 
Couvercle bakélite emboîtant le socle 

No-
l l 20B Interrupteur U.S.E 
I I 2 I B Commutateur va-et-vient U.S.E 
I I22B Double allumage 
I I23B Permutateur d'escalier 
I I24B Bouton minuterie et sonnerie... U.S.E 

S U P P L É M E N T P O U R B A K É L I T E B L A N C H E : 20 % 

Appareil complet 

£ MU 0> 
T. u P 

* O S 
9100 20 

10300 20 
14250 20 
17600 20 
10300 20 

Diam. 50 % entr. mixte, Socle porcelaine 
Couvercle cuivre nickelé (forte épaisseur) 

Appareil à rupture extra-brusque 
Contacts spéciaux en chrysocale 

Interrupteur. U.S.E.. 
Commutateur va-et-vient U.S.E.. 
Double allumage 
Permutateur d'escalier 
Bouton minuterie 

I020N 
1021N 
I022N 
I023N 
I024N 

10900 
13800 
19100 
23600 
13800 

20 
20 
20 
20 
20 

• APPAREILS pour encastrement • 
T U M B L E R S 

5120 Interrupteur socle porcelaine 8100 12 
5121 Commutateur va-et-vient 10300 12 
5122 — double allumage 14250 12 
5123 Permutateur d'escalier 17600 12 
5124 Bouton minuterie et sonnerie 10300 12 

P R I S E S DE C O U R A N T 
5281 Socle porcelaine 5 ampères, 250 volts. 6970 12 

• BOITES pour encastrement • 

5000 B Boîte pour un appareil 6000 12 

• PLAQUES pour encastrement • 

5000(8 
5C00CCB 

Plaque bakélite 1 trou 
Plaque cuivre chrome 1 trou 

3000 
6600 

CONDITIONS EXCEPTIONNELLES DE FRANCO DE PORT ET D'EMBALLAGE 

É L E C T R I C I E N S - Pour commande d'un minimun net de : 20.000 fr. 
G R O S S I S T E S - Pour commande d'un minimum net de : 50.000 fr. 



INTERRUPTEURS - COMMUTATEURS 
n s a s 

9a 

39 

JOB 

10003 

| S | o . (5 amp., 250 volts) Ë§ 
NU « 

| | 

Interrupteur porcelaine ""•S O S 
90 clé porcelaine (modèle robuste) 6990 50 

Commutateur porcelaine 
91 va-et-vient 8990 50 
92 double allumage 8990 

Appareils à tirage 5 Arr m. s a m 
Modèle à couvercle bakélite recouvrant 
complètement le socle porcelaine. 

2026B Commutateur va-et-vient 16970 20 

r* i NTERRUPTEUR pour Fil souple • 
35 Mécanisme à rupture extra brusque, con-

tacts souples en bronze spécial U.S.E. 9800 20 
» 

• • POIRES D'ALLUMAGE • • 

30B Poire à facettes, sans terminus os ni pare-
choc caoutchouc 9800 25 

POUR COMMANDE DE M O T E U R S 
ET DE GROS APPAREILS MÉNAGERS 
Interrupteurs sous coffret 15-20 Am 
à rupture extra-brusque dans les deux sens 

10002 
10003 

Bipolaire l'unité 
Tripolaire l'unité 

Socle porcelaine, couvercle en acier 
embouti émaillé au four. 

695 
790 

I N T E R R U P T E U R S Combinés 15-20Am 
à rupture extra-brusque dans les deux sens 

COUPE-CIRCUITS AVEC FUSIBLES RECHARGEABLES 
BOUCHONS TYPE SÉRIE BLANCHE = 

10102 
10103 

Bipolaire l'unité 
Tripolaire l'unité 

Complet avec bouchons et alvéoles 

1495 
1585 



»ES DE COUR/tgfe 
• • 5 Ampères. 250 Volts ^ v 

y - § 

! 
P O R C E L A I N E 

Bouchon ovale, serrage de fil breveté. 
Socle U.S.E. 
L'appareil complet 

B A K É L I T E 
Bouchon I pièce 
Bouchon 2 pièces 
Bouchon 2 pièces 
Fiche femelle pour pr. de cour, (voir p. 4) 

Coiffe bakélite.. U.S.E 
Socle porcelaine 

U.S.E, 

Socle 2 pièces 

virçru 
r <U al ° 

AL MUS 
0) 

1600 
3390 
4990 

2590 
5190 
5190 

! 5000 
' 4800 

H ® Prise de courant 10 Am 
à contacts élastiques, à cornes 
Socle 2 pièces j Coiffe bakélite . 

à contacts élastiques j Socle porcelaine 
Socle porcelaine pour encastrement avec 

plaque de recouvrement utilisable avec 
bouchons 5 ou 10 amp 

Bouchon 2 pièces U.S.E. 
Utilisable sur pr. de cour. 390 et 5390 

6000 

8300 

5270 

250 SPECIALE 
11 S C H U K O 11 

Licence Schuko Breveté S.G.D.G. 

P O U R M ISE A LA T E R R E 
U.S.E. 

386B Bouchon avec blocage des conducteurs. 9000 10 
384B Socle 2 pièces porcelaine coiffe bakélite, 

entrée mixte 12000 10 
385B Complète bouchon et socle 21000 

Cette prise est toujours livrée complète 
vu l'ininterchangeabiliti du bouchon 

• • 15-20 Ampères • • 

Tête bakélite, socle porcelaine 
pour entrées de tube ou fil 

Bipolaire 
8 6B Bouchon seul bakélite 9900 20 

4 84 Socle seul porcelaine 8900 20 
485 B l'appareil complet 18800 10 
1 86 B Prolongateur (voir page 4) 10800 

Tripolaire ininterchangeable 
20 888 Bouchon seul bakélite 1 1800 20 

489 Socle seul porcelaine 9100 20 
487 B l'appareil complet 20900 10 

1 88 B Prolongateur (voir page 4) 12800 20 



PRISES DE COURANT 

I08T 

497 

• • • 15-20 Ampères • • • 

N " S P É C I A L E S avec mise à la terre x c 
I s 

su o *« ** 

P 
Larg. 92 % - Long. 72 % « 

51 

Tripolaire -)- Terre 
I088B Bouchon seul bakélite 29880 10 
1089 Socle seul porcelaine 28950 10 
1087 l'appareil complet 58830 — 

Tétrapolalre + Terre 
I093B Bouchon seul bakélite 32000 10 
1094 Socle seul porcelaine 29400 10 
1095 l'appareil complet 61400 ! 

• • • 30 Ampères • • a 
Tête bakélite, socle porcelaine 
pour entrées de tube ou fil 

Bipolaire 
96B Bouchon seul bakélite 23000 

494 Socle porcelaine 23000 
495 l'appareil complet 46000 6 

Tripolaire Ininterchangeable 
98B Bouchon seul bakélite 25400 

499 Socle porcelaine 24300 
497 l'appareil complet 49700 6 

1090 

670 

186 B 
188B 

720 
732 
733 
78S B 

T10 

S Ampères 
Fiche multiple mâle pour prise de cou-

rant à cascade 
Fiche femelle pour prise de courant... 

(voir prises de courant,'page 3) 
I 5 Ampères 

Fiche femellê bipolaire 
Fiche femelle tripolaire ininterchangeable 

• CONNECTEURS 
pour appareils ménager* 

Porcelaine unipolaire 
Bakélite bipolaire 
Bakélite avec embout siêatite 
Bakélite avec Interrupteur et embout 

stéatite 

• PROLONGATEURS bakélite • 

4100 
5000 

10800 
12800 

Piqml 
dt It 

20 

1700 
4500 20 
8900 10 

27500 



1400 

1420 

• • ROSACES • * 

1070 
65 
66 

Entrée mixta 

A 2 bornes petit modèle 
A 2 bornes grand modèle 
A 3 bornes U.S.E. 

HUM! J5 « v 
i M H E A f f , 

VIRTUAL MUSEUM 
4900 
5400 50 
6400 50 

• • COUPE-CIRCUITS • • 
A T A B A T I È R E 

51 
52 

151 
152 

Unipolaire 120 volts, 5 ampères 
Bipolaire — — 
Unipolaire — 15/20 ampères.. 
Bipolaire — — 

4600 
7800 
9400 

19000 

50 
50 
20 
10 

• COUPE-CIRCUITS CALIBRES • 
SÉRIE BLANCHE 
6 et 10 AMP. 250 V. 

1400 

BASES 

Unipolaire 
normale u.S.E. 

PRIX 
le 

cent 

4460 

o a 

20 

Bouchon Rechargeable. 

<-> Q. BOUCHONS Ï N •o r ALVÉOLES 

s < N" PRIX £ S 
N° 

PRIX 
£ g N" le cent < M 

O - N° la ceot 

6 1415 4200 6 1405 600 
10 1416 4200 7 1406 600 

1466 3700 7 1406 600 

S É R I E J A U N E 
25 AMP. 250 V. 

N" BASES 
PRIX 

le 
cent Q

ua
nt

ité
 

pa
r 

bo
îte

 
In

te
ns

ité
 

en
 A

m
p.

 

BOUCHONS j * 
5 » 

5 " 

ALVÉOLES 
N" BASES 

PRIX 
le 

cent Q
ua

nt
ité

 
pa

r 
bo

îte
 

In
te

ns
ité

 
en

 A
m

p.
 

N» PRIX 
le cent 

j * 
5 » 

5 " 
N» PRIX 

le eent 

1420 

Bouc 

Unipolaire 
normale u.S.E. 
ion Recharge 

9400 

able. 

20 25 1436 

1566 

5200 

4830 CX>
 

00
 

CO
 

oo
 

1426 

1426 

1000 

1000 

COMMANDER : I base avec I bouchon et 2 alvéoles par pôle. 

• BOITES DE [ONCTION • 

202 F 

N«« 

201 

202F 
203F 

Modèle I 0 amp., 250 volts 
Plots décolletés, unifilaire U.S.E. 

(avec trou de fixation) 

Plots décolletés, bifilaire U.S.E. 
— trifîlaire U.S.E. 

Modèle 25/30 amp., 250 volts 
Plots décolletés, trifîlaire avec trou de 

fixation U.S.E, 

1600 

2680 
3930 

9800 

50 

50 
50 



• BOITES DE DERIVATION • 
Couvercle à parois crevables 
emboîtant le socle porcelaine Pr

ix
 

le
 

ce
nt

 

Q
u

an
ti

té
 

pa
r 

bo
tt

e 

T O L E P L O M B É E 
250 Boîte ronde de 5 entrées, 4 bornes cloi-

sonnées 6430 20 
251 Boîte en U de 7 entrées, 4 bornes cloi-

sonnées 6670 20 

B A K É L I T E 

6670 20 

251 B Boîte en U de 7 entrées, 4 bornes. U.S.E. 7500 20 

E* ' • • • DOUILLES • • 1 

B A K É L I T E 
Pour recevoir griffes et abat-jour 

(trou de 28) 

2116 Pas des becs U.S.E. 6000 25 
2117 Pas de 17 6000 25 2117 6000 

• 

• • PRISE DITE VOLEUSE • • 
Entièrement en bakélite. Remplace 
avantageusement la douille porcelaine 
grâce à ta légèreté et ta solidité. 

I I 5 B Prise de courant dite voleuse.. U.S.E. 7950 20 

DOUILLES PATERES A ENTREE MIXTE 
( p o u r abat- jour de 28) 

271 
273 

Douille-Patère droite en 2 pièces U.S.E. 
- Inclinée - U.S.E. 

9600 
13200 

10 
10 

• • FICHE B DIRECTIONS • • 
776B Fiche de prise de courant 3 dérivations 

(Trilight) 5800 20 5800 20 



APPAREILLAGE "BAK 
, , ULTiMHEAT 

POUR C A B L E P R O T É G É E T P O U R T U B Ê v w t b a é m u s e u m 

Avis important 
Cet appareillage est toujours livré avec presse-étoupe pour l'utilisation du câble 
protégé de 9 à 16 mm. 

2045 B 

2044 • 

2000 B 

2250 B 

• INTERRUPTEUR ETANCHE • 

20456 
2046 B 

C L É PROTÉGÉE , A X E I SOLÉ 

Interrupteur 
Commutateur va-et-vient 

Prix le cent 

25920 
28320 

« S 
S i 
è î 

10 
10 

1 PRISE DE COURANT ETANCHEI 
2044B Socle de prise de courant bipolaire... 21600 10 | 

• BOITE D'EXTREMITE complète • 
avec raccord 

Utilisant le raccord mâle droit de 
17 ou le raccord mâle Inclint à 45° 

de 17. 

2000B Botte d'extrémité pour utilisation de 
douille ou armature, comportant 
raccord mâle de 17 22000 

• Boîte de dérivation étanche • i 

à 3 entrées 

2250B Boîte carrée de 80 mm de côté, avec 
plaquette porcelaine comportant 
4 bornes laiton, et une borne de 
mise à la terre 39000 4 

à 3 entrées, N U E 

39000 

2250N Boîte carrée de 80 mm de côté 33000 4 

2250 kl 7 -



3251 B 

3 2 5 2 B 

COIFFES D'EXTREMITE ETANCHES 
Ces coiffes terminus s'utilisent pour fin de 
c&ble. Elles se composent d'un presse-étoupe 
complet assurant l 'étanchéité, e t séparant 

à leur sor t ie les conducteurs isolés. 

U T I L I S A T I O N P.R.T. et P.F.T. 

Pour cible jusqu'à 16% 

2 conducteurs 12, 16 et 20/10 . . . 
3267B^ 3 - 12, I 6 et 20/1 0 . . . 

( 4 - 12 et 16/10 

Prix le cent 

12000 20 

BOUCHON P R E S S E • L T O U P E 

3251B Presse-étoupe complet avec rondelle 
caoutchouc et 2 rondelles acier pour 
câble jusqu'à 16 mm de diamètre 
extérieur 2400 

• BOUCHON D'OBTURATION • 

3252B 

Lorsque la botte n'est utilisée qu'en 
raccordement, on coiffe sa 3 " ex t rémi té 
avec bouchon spécial empêchant l 'humidité 
de pénétrer à l 'Intérieur de la botte. 

Bouchon d'obturation 2400 

CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE 
Nous nous conformons à celles de !a Chambre syndicale des constructeurs de gros matériel électrique, 

du Syndicat Professionnel des industries électriques et du Syndicat des Mécaniciens, Chaudronniers et 
Fondeurs de France — Édition Juin I 921. 

CONDITIONS PARTICULIÈRES 

I* _ Nos prix s'entendent pour marchandises prises et payables à Orléans, emballage et transport 
à la charge du client. 

2° — Nos traites ou l'acceptation de règlements ainsi que toutes conventions relatives au transport 
n'apportent aucune dérogation à cette clause qui est attributive de juridiction. 

3° — Toute réserve est faite pour tous impôts nouveaux ou charges nouvelles venant grever directe-
ment la marchandise pendant l'exécution des marchés ou commandes en cours. 

4* — PAIEMENTS. — Tous les paiements doivent être effectués à 30 jours, date du mois de facture, 
sans escompte. Les maisons qui n'ont pas de compte ouvert sur nos livres, sont priées de joindre 
des références à leurs commandes autrement celles-ci seront expédiées contre remboursement. 

5° — Le non-paiement d'une traite à son échéance entraîne l'exigibilité immédiate de toutes les sommes 
dues. 

6° — Aucune indemnité ne peut être réclamée pour retard de la livraison; tous nos prix et délais 
étant donnés à titre indicatif sont sans aucun engagement. 

7° — Toute réclamation, pour être admise, doit nous parvenir au plus tard dans les. 8 jours qui sui-
vent la réception de la marchandise. 

8° — Tout retour de marchandises devra être effectué franco gare Orléans. L'avoir consécutif sera 
diminué de I 0 % s'il est dû à une erreur du client. 

9° — Les marchandises voyagent toujours aux risques et périls de l'acheteur. 
10° — Nous ne garantissons pas l'exactitude rigoureuse des gravures, description, poids, dimensions 

des appareils figurant dans nos catalogues. 

S .A.R.L . Cap. 7 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

C . C . P. Orléans 9 0 - 4 0 

R. Com. Orléans 12 .053 

MAURE 
63, Faubourg Saint-Jean, 63 Telephone 

= O R L É A N S 

31-0' 
31-0! 
31-0< 


